各 位

2021 年９月 22 日

上 場 会 社 名

代   表   者

株 式 会 社 鶴 見 製 作 所

代 表 取 締 役 社 長 辻本 治
(コード番号 6351  東証第１部)

問合せ先責任者 取締役執行役員社長室長 上田孝徳

(TEL 06－6911－2351)

配当予想の修正（カヌスラ記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年５月 14 日に公表した配当予想について、

下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する配当に関しまして、長期的な視野に立った積極的な事業展開に備

えたキャッシュ・フローを確保しつつ、安定的・継続的に実施する事を基本と考えております。

2022 年３月期の中間配当につきましては、国内初となる、人工競技場におけるカヌー・スラ

ローム（カヌスラ）競技に必要な激流を国内最大級の当社水中ポンプによって発生させ、大会が

滞りなく終了したことを記念し、中間配当金は直近の配当予想額に記念配当として１株当たり

２円を加算し、17 円とさせていただきたく存じます。

なお、「水と人とのやさしいふれあい」を経営理念とする当社は、カヌースポーツの普及活動

の推進を応援しております。

２．修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期  末 合  計

前回予想

（2021 年５月 14 日発表）

円 銭

―

円 銭

15.00

円 銭

―

円 銭

21.00

円 銭

36.00

今回修正予想 ―
17.00

(記念配当 2.00)
― 21.00 38.00

当期実績 ―

前期実績

（2021 年３月期）
― 14.00 ― 22.00 36.00

（ご参考）

このカヌー・スラロームコースでは、口径 1,350 ㎜、出力 350kW の水中ポンプ４台と口径

300 ㎜、出力 15kW の水中ポンプ 15 台が活躍しています。なお口径 1,350 ㎜のポンプは、25ｍ

プールをおよそ１分間で満杯にする能力を有しています。

詳しくは当社 HP にてご覧いただけます。

以 上